

เปรียบเทียบงบกำไรขาดทุนของธุรกิจประกันชีวิต ประจำเดือนมกราคม - เดือนมีนาคม ปี 2558

COMPARATIVE PROFIT AND LOSS STATEMENT OF LIFE INSURANCE BUSINESS AT THE JANUARY - MARCH IN 2015

หน่วย(Unit) : 1,000 บาท(Bath)

รายการ	Items	มกราคม -	มกราคม -	เพิ่ม(ลด) จากปี 2557	
		มีนาคม	มีนาคม	Increase(Decrease)	
		2558	2557	from year 2014	
		JANUARY -	JANUARY -	จำนวนเงิน	ร้อยละ
		MARCH	MARCH	Amount	%
		2015	2014		
1. เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	Net Written Premiums	129,276,394	171,566,538	(42,290,144)	(24.65)
2. รายได้สุทธิจากการลงทุน	Net Investment Income	22,257,560	22,175,039	82,521	0.37
3. รายได้อื่น	Other Income	426,149	37,742,493	(37,316,344)	(98.87)
4. รวม (1+2+3)	Total (1+2+3)	151,960,103	169,298,997	(17,338,894)	(10.24)
5. เงินสำรองประกันภัยเพิ่มขึ้นหรือลดลงจากปีก่อน	Life Policy Reserve Increase (decrease) from Previous Year	61,668,553	71,877,349	(10,208,796)	(14.20)
6. เงินจ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยที่เกิดขึ้นระหว่างปี	Benefit Payments during the Year				
6.1 เงินครบกำหนด	Maturity	19,412,276	16,600,817	2,811,459	16.94
6.2 เงินค่ามรณกรรม	Death	5,103,380	5,242,373	(138,993)	(2.65)
6.3 เงินค่าเวนคืนกรมธรรม์ประกันภัย	Surrender	10,983,297	8,040,790	2,942,507	36.59
6.4 เงินได้ประจำ	Annuity	31,509	24,501	7,008	28.60
6.5 เงินค่าอุบัติเหตุและทุพพลภาพ	Accident & Disability	690,541	633,493	57,048	9.01
6.6 เงินจ่ายเพื่อการประกันสุขภาพ	Health	5,751,639	5,440,075	311,564	5.73
6.7 อื่นๆ	Others	3,940,327	3,183,861	756,466	23.76
6.8 รวม (6.1+6.2+6.3+6.4+6.5+6.6+6.7)	Total (6.1+6.2+6.3+6.4+6.5+6.6+6.7)	45,912,968	39,165,910	6,747,058	17.23
7. เงินปันผลตามกรมธรรม์ประกันภัย	Policyholder's Dividends	1,461,941	4,466,347	(3,004,406)	(67.27)
8. รวม (5+6+7)	Total(5+6+7)	109,043,462	118,279,615	(9,236,153)	(7.81)
9. ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	Commissions and Brokerages	18,915,379	49,642,848	(30,727,469)	(61.90)
10. ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	Other Underwriting Expenses	2,797,377	8,312,552	(5,515,175)	(66.35)
11. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	Operating Expenses	8,456,763	9,990,029	(1,533,266)	(15.35)
12. ค่าใช้จ่ายอื่น	Other Expenses	76,850	776,706	(699,856)	(90.11)
13. รวม (8+9+10+11+12)	Total(8+9+10+11+12)	139,289,830	140,312,287	(1,022,457)	(0.73)
14. กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน (4-13)	Profit (Loss) from Operation (4-13)	12,670,273	20,265,078	(7,594,805)	(37.48)
15. กำไร (ขาดทุน) จาก	Gain (Loss)				
15.1 การจำหน่ายเงินลงทุน	On Sale of Investments	2,260,351	1,071,687	1,188,664	110.92
15.2 การโอนเปลี่ยนประเภทเงินลงทุน	From Reclassification of Investments	-	-	-	-
15.3 การจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์ที่ได้รับจากการชำระหนี้	On Sale of Real Estates from Debt Restructuring	6,727	809,998	(803,271)	(99.17)
15.4 ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	Loss from Impairment of Assets	(5)	1,990	(1,995)	(100.26)
15.5 กำไรจากการกลับบัญชีรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	From Reversal of Impairment Loss	131,525	(195,640)	327,166	(167.23)

เปรียบเทียบงบกำไรขาดทุนของธุรกิจประกันชีวิต ประจำเดือนมกราคม - เดือนมีนาคม ปี 2558

COMPARATIVE PROFIT AND LOSS STATEMENT OF LIFE INSURANCE BUSINESS AT THE JANUARY - MARCH IN 2015

หน่วย(Unit) : 1,000 บาท(Bath)

รายการ	Items	มกราคม -	มกราคม -	เพิ่ม(ลด) จากปี 2557	
		มีนาคม	มีนาคม	Increase(Decrease)	
		2558	2557	from year 2014	
		JANUARY -	JANUARY -	จำนวนเงิน	ร้อยละ
		MARCH	MARCH		
		2015	2014	Amount	%
16. กำไร (ขาดทุน) ก่อนหักกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุน (14+15.1+15.2+15.3-15.4+15.5)	Earnings (Loss) before Unrealized Gain (Loss) on Changes in the Value of Investments (14+15.1+15.2+15.3-15.4+15.5)	15,068,881	21,949,132	(6,880,251)	(31.35)
17. กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุน	Unrealized Gain (Loss) on Changes in the Value of Investments	(265,537)	820,852	(1,086,389)	(132.35)
18. กำไร(ขาดทุน)จากการทำสัญญาอนุพันธ์	gain (Losses) from derivatives	425,105	(206,491)	631,596	(305.87)
19. เงินสมทบสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย	Contribution to Office of Insurance Commission	240,836	413,435	(172,599)	(41.75)
20. เงินสมทบกองทุนประกันชีวิต	Contribution to Life guarantee fund	132,034	261,919	(129,884)	(49.59)
21. กำไร (ขาดทุน) ก่อนหักภาษีเงินได้นิติบุคคล (16+17+18-19-20)	Earnings (Loss) before Corporate Taxes (16+17+18-19-20)	14,855,579	21,770,688	(6,915,109)	(31.76)
22. ภาษีเงินได้นิติบุคคล	Corporate Taxes	3,011,319	3,891,654	(880,334)	(22.62)
23. กำไร (ขาดทุน) สุทธิ (21-22)	Net Profit (Loss) (21-22)	11,844,260	17,879,034	(6,034,774)	(33.75)
24. กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	Basic earnings per share	-	-	-	-
25. กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นปรับลด	Diluted earnings per share	-	-	-	-
รายการจัดสรร	APPROPRIATION OF RETAINED EARNINGS				
26. กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรรยกมาจากปีก่อน	Retained Earnings (Loss) from Previous Year	153,893,927.00	56,139,230.00	97,754,696.00	174.13
27. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีและการแก้ไขข้อผิดพลาด	Prior Period Adjustment	5,394	24,089	(18,695)	(77.61)
28. กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	Net Profit (Loss) Current Year	11,844,260	17,879,034	(6,034,774)	(33.75)
29. เงินปันผลผู้ถือหุ้น	Dividend to Shareholders	-	90,350	(90,350)	(100.00)
30. กำไรส่งออกไปสำนักงานใหญ่*	Profit to Head Office	8,800,000	4,650,000	4,150,000	89.25
31. สำรองตามกฎหมาย	Legal Reserve	-	13,500	(13,500)	(100.00)
32. สำรองตามข้อบังคับของบริษัท	Corporate Reserve	-	-	-	-
33. สำรองเพื่อเหตุฉุกเฉิน	Emergency Reserve	-	-	-	-
34. สำรองเพื่อโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	Investment properties reserve	0	117,452	(117,452)	(100.00)
35. สำรองเพื่ออื่น ๆ	Others Reserve	-	-	-	-
36. กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรรคงเหลือสิ้นปี	Unappropriated Retained Earnings (Loss) at the	156,943,580	69,288,503	87,655,077	126.51

หมายเหตุ - ใช้ข้อมูลจากฐานข้อมูลที่บริษัทส่งให้สำนักงาน คปภ. ทางอิเล็กทรอนิกส์

ฝ่ายวิเคราะห์ธุรกิจและสถิติ สำนักงาน คปภ.

Note - Use data from database that the Insurance Companies Send to OIC by electronic.

Market Analysis and Statistic Department Dept. OIC

- ข้อมูลปี 2557 อาจเปลี่ยนแปลงตามที่บริษัทขอแก้ไขภายหลัง

ข้อมูล ณ วันที่ 27 พฤษภาคม 2558 เวลา 14:56

- In 2014, data may be changed according to the adjustment of Insurance Companies.